ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 06 декабря  2017 года № ____
Об установлении платы для граждан, являющихся собственниками частных домовладений на территории МО «Город Отрадное»,

за сбор и вывоз твердых отходов и мусора

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории МО «Город Отрадное», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами благоустройства территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденных решением совета депутатов от 13.09.2017 г. № 37, совет депутатов решил:
1. Утвердить и ввести в действие плату для граждан, являющихся собственниками частных домовладений в размере  264 рубля с домовладения в месяц за сбор и вывоз твердых бытовых  отходов.

2. Предоставлять льготным категориям граждан меры социальной поддержки, предусмотренные действующим законодательством.

3. Освободить от платы за сбор и вывоз твердых бытовых отходов одиноких граждан - собственников индивидуальных жилых домов старше 60 лет.
4. Считать утратившим силу решение совета депутатов МО «Город Отрадное» от 14.12.2012 года № 56 «Об установлении платы для граждан, являющихся собственниками частных домовладений на территории муниципального образования «Город Отрадное», за сбор и вывоз твердых бытовых отходов».
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава муниципального образования                                      М.В. Лагутенков